
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23 июня 2022 г. № 53-3 

 
О внесении изменения в Положение о присуждении ученых  
степеней, утвержденное Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13 

 
С целью совершенствования законодательства Донецкой Народной 

Республики в сфере государственной научной аттестации, руководствуясь 
частью 1 статьи 47 Закона Донецкой Народной Республики от 07 августа  
2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах», статьей 23 Закона 
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о присуждении ученых степеней, утвержденное 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  
от 27.02.2015 № 2-13 «Об утверждении Положения о присуждении ученых 
степеней», изменение, признав пункт 1.8. раздела 1 утратившим силу. 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  В.П. Хоценко  




